[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КЯХТА»

 КЯХТИНСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         14 декабря 2017 г.                                                                                № 681
г. Кяхта

О создании Муниципального унитарного

предприятия «Водсервис».
    В целях обеспечения функционирования коммунальных систем водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Город Кяхта» Кяхтинского района Республики Бурятия и решения вопросов водоснабжения и водоотведения местного значения городского поселения, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Город Кяхта» утвержденное решением Совета депутатов МО «Город Кяхта» № 11С-2 от 12.09.2014 г., руководствуясь Уставом Муниципального образования «Город Кяхта», постановляю:
1. Создать Муниципальное унитарное предприятие «Водсервис» города Кяхта.

2. Определить в качестве основных целей деятельности муниципального унитарного предприятия «Водсервис» города Кяхта решение социальных задач при осуществлении предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере организации водоснабжения и водоотведения в городе Кяхта, а также получение прибыли.
3. Учредителем муниципального унитарного предприятия «Водсервис» города Кяхта является муниципальное образование «Город Кяхта». Функции и полномочия учредителя в отношении муниципального унитарного предприятия «Водсервис» города Кяхта осуществляет МКУ Администрация МО «Город Кяхта».
4. Определить юридический адрес муниципального унитарного предприятия «Водсервис» города Кяхта: 671840, Российская Федерация, республика Бурятия, Кяхтинский район, город Кяхта, улица Ленина, 29А.
5. Утвердить устав муниципального унитарного предприятия «Водсервис» города Кяхта, согласно приложения № 1 к данному постановлению.
6. Установить размер уставного фонда Муниципального унитарного предприятия «Водсервис» в размере 100 000 рублей. Уставной фонд в полном размере принадлежит МО «Город Кяхта».
7. Утвердить перечень имущества, предполагаемого к передаче муниципальному унитарному предприятию «Водсервис» города Кяхта для закрепления на праве хозяйственного ведения при его учреждении, согласно приложения № 2 к данному постановлению.
8. Назначить на должность Генерального директора муниципального унитарного предприятия «Водсервис» города Кяхта Ефимова Алексея Георгиевича.
9. МКУ «Отдел городского хозяйства» администрации МО «Город Кяхта» в 30-дневный срок с даты государственной регистрации юридического лица подготовить перечень необходимого имущества для передачи его муниципальному унитарному предприятию «Водсервис» города Кяхта и формирования уставного фонда.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации МО «Город Кяхта».
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
«Город Кяхта»                                                                                                      Е.В. Степанов